



بسمه تعالی

جلسه مشترک ریسندگان الیاف بلند مناسب برای فرش‌های ظریف (۱۰۰۰ و ۱۲۰۰ شانه) و بافندگان فرش ماشینی مصرف‌کننده نخهای نازک، در تاریخ شنبه ۹۵/۱۱/۲۳ ساعت ۱۴:۳۰ با حضور اکثریت ریسندگان و تعدادی بافندگان طبق لیست پیوست در محل انجمن صنایع نساجی ایران با دستور جلسه:

- ۱- بحث و تبادل نظر روی میزان نیاز و تولید داخلی نخهای ظریف اکریلیک مورد مصرف در فرش ماشینی شانه ۱۰۰۰ و ۱۲۰۰
- ۲- قیمت‌های فروش داخلی و وارداتی
- ۳- بحث و تبادل نظر در خصوص میزان تعرفه وارداتی این نوع نخ برای سال ۹۶
به شرح ذیل برگزار گردید.

خلاصه مذاکرات و تصمیمات منخذه:

- ۱- آقای رییس زاده و آقای مهندس حکیمی ضمن خوشآمدگویی به حاضرین از کلیه اعضای حاضر در جلسه تقاضا نمودند که بطور کوتاه با توجه به تعداد کثیر حاضر در جلسه نقطه نظرات خود را در چارچوب دستور جلسه اعلام فرمایند بطوری که در آخر بتوانیم به یک جمع‌بندی و نتیجه‌گیری مثبتی دست یابیم.
- ۲- شرکت جلفاکاران ارس: این شرکت آمادگی دارد با تعامل با مصرف‌کنندگان محترم نخ‌های ظریف که همان بافندگان فرش ماشینی هستند با کیفیت خوب و قیمت عادلانه روزانه ۳۰ تن نخ اکریلیک در نمرات بین ۲۷ تا ۳۲ سه لا یا ۲۰ تن نخ اکریلیک در نمرات بین ۳۷ تا ۴۰ سه لا در شرایط عالی قرار دهد.
- ۳- شرکت بهتابان: ضمن تشکر از برگزار کنندگان این جلسه به استحضار می‌رساند که تولیدات واحدهای ریسندگی داخلی کاملاً تکافوی مصرف داخلی را دارد و ما هم در قیمت و هم در کیفیت نسبت به ترکها برتری داریم و انتظار ما در این است که مصرف‌کنندگان محترم برای حمایت از تولیدات داخلی از خرید خارجی اجتناب ورزند البته بایستی عرض کنم که تجربه گذشته به ما یاد داده است که هیچ وقت بدون دلیل قطعی قیمت‌های فروش را افزایش ندهیم بطوریکه نحوه فروش مدت دار با قیمت توافقی بدون گرفتن پیش‌پرداخت با توجه به نوسانات بازار دلیل این ادعا می‌باشد.
- ۴- شرکت زرریسان: طبق آمار استخراج شده از ۱۷ شرکت ریسندگی تولیدکننده نخهای ظریف میزان توان عملی تولید این شرکتها برای تولید نخ نمره متوسط ۳۳ متریک در ماه حدود ۴۰۰۰ تن می‌باشد، البته این تولید برای اردیبهشت ماه ۹۶ کاملاً محقق می‌گردد در حال حاضر توان تولید بالای ۳۰۰۰ تن در ماه می‌باشد.



۵ - صنایع کرک یزد: این شرکت با تولید روزانه ۱۰ تن نخ ۳۰ سه لا ۳۰۰ نفر پرسنل شاغل بکار دارد با توجه به سایر واحدهای تولیدی که آمار آنها از طرف آقای مهندس حقیقی شرکت زرریسان اعلام گردید ما در حال حاضر در این ۱۷ شرکت بیش از ۴۵۰۰ نفر مشغول بکار داریم که امیدشان به واحدهای تولید فرش ماشینی است. از شرکتهای تولید فرش ماشینی تقاضا می‌کنم که برای حفظ اشتغال این جمعیت کاری جدا از نخ‌های تولید داخل استفاده نمایند.

۶ - ستاره آسمان کویر: ماهیانه بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تن نخ ظریف اکریلیک از ترکیه بطور رسمی و غیررسمی وارد می‌شود. متأسفانه ریسندگان داخلی مرتب قیمت خود را بالا می‌برند. جدیداً گفته‌اند که قیمت فروش بصورت علی‌الحساب است و قیمت قطعی را بعداً اعلام می‌کنند. ما تقاضای ثبات در قیمت‌های فروش داخلی را داریم.

۷ - شرکت یلدای کویر: ظرفیت بافت افزایش یافته، سرمایه‌گذاری در ریسندگی خیلی بالاست، ما بایستی واقع‌گرایانه و دراز مدت تصمیم‌گیری نمائیم، نبایستی فریب بعضی از امتیازات ترکها را بخوریم. حاشیه سود ریسندگان بین ۱۲ تا ۱۵ درصد است.

۸ - تعاونی تولیدکنندگان فرش ماشینی آران و بیدگل: حدود یک ماه‌ونیم پیش قیمت‌های نخ‌های ظریف داخلی شروع به افزایش نمودند و ما این موضوع را به ریسندگان اعلام نمودیم. شرکت تعاونی پیشنهاد تعامل با ریسندگان را دارد، سوال من این است که چرا فاکتور علی‌الحساب به ما می‌دهید مگر چه چیزی در حال تغییر است. در بهمن ماه ۹۴ به یکباره ۵۰۰ تومان برای هر کیلو نخ را گران کردید. این موضوع را به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کاشان اعلام نمودیم ولی مسئولین هیچ عکس‌العملی نشان ندادند. مسئله دیگر این است که ریسندگان برای نخ ۱۴ هزار تومانی فاکتور ۱۰۵۰۰ تومانی صادر می‌کنند علت چیست؟ آمار واردات از ترکیه در ماه بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تن است. ما پیشنهاد کاهش تعرفه واردات برای نخ‌های نمره ۳۳ تا ۴۰ متریک را داشتیم این موضوع در صورت تحقق موجب کاهش قیمت تمام شده ما می‌گردد.

۹ - پس از مذاکرات و بحث و تبادل نظر ریسندگان متعهد شدند تا نخ‌های ظریف با کیفیت برابر نخ‌های ترک با تعرفه صفر درصد و با قیمت ۵ درصد زیر قیمت‌های نخ‌های ترک در اسرع وقت در اختیار بافندگان فرش ماشینی قرار دهند.

۱۰ - جلسه با ذکر صلوات در ساعت ۱۸ پایان یافت. /ح